

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Octubre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>15.685.911.689</b>  | <b>17.160.427.042</b>  | <b>12.868.526.901</b>               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 7.282.792              | 7.282.792              | 46.491.082                          |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 6.822                  | 6.822                  | 6.127                               |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 5.109.430              | 5.109.430              | 4.340.970                           |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 31.861.984             | 32.801.335             | 58.477.384                          |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 15.484.467.216         | 15.760.338.541         | 12.467.446.975                      |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 27.791                 | 27.791                 | 18.591                              |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 157.154.354            | 153.642.751            | 291.745.772                         |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 1.300                  | 1.201.217.580          | 0                                   |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>15.685.911.689</b>  | <b>17.160.427.042</b>  | <b>13.485.046.379</b>               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 1.408.109.099          | 1.341.686.420          | 1.165.646.594                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 198.525.065            | 182.962.711            | 134.237.070                         |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 18.118.173             | 18.331.379             | 26.320.187                          |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 12.868.662.974         | 12.986.073.886         | 10.333.056.018                      |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 44.273                 | 44.273                 | 43.669.953                          |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 1.738.004              | 1.745.454              | 2.240.539                           |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 24.258.125             | 27.764.390             | 10.739.797                          |
| 30            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS    | 491.919.306            | 491.919.306            | 27.823.251                          |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 74.540.402             | 58.926.422             | 34.885.240                          |
| 32            | PRÉSTAMOS                             |                        | 3.397                  | 5.095                               |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 272.847.929            | 268.891.062            | 162.785.933                         |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 327.147.739            | 1.780.217.946          | 1.543.636.702                       |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                   | 600                    | 1.860.396              | 0                                   |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-616.519.478</b>                 |